东方证券股份有限公司

关于昱能科技股份有限公司

为全资子公司提供担保的核查意见

东方证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”）作为昱能科技股份有限公

司（以下简称“公司”、“昱能科技”）首次公开发行股票并在科创板上市及持续

督导的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科

创板股票上市规则》和《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号—

—规范运作》等有关规定，对昱能科技为全资子公司提供担保的事项进行了审慎

核查，发表核查意见如下：

一、担保情况概述

公司于 2024 年 10 月 8 日召开的第二届董事会第十三次会议，审议通过了

《关于为全资子公司提供担保的议案》。为满足全资子公司(含全资孙公司，下同)

日常经营需要，加快全资子公司良性发展，提升公司整体实力，现拟为全资子公

司向银行等金融机构申请综合授信提供合计不超过 4 亿元的保证担保，内容包括

但不限于流动资金贷款、承兑汇票、保函等品种，担保有效期为董事会审议通过

之日起 12 个月。公司董事会授权总经理或其指定的授权代理人办理上述事宜，

签署相关法律文件。具体担保情况如下：

被担保公司：嘉兴昱能贸易有限公司（以下简称 “昱能贸易”）；最高保证担

保额度：1 亿元人民币。景宁昱能科技有限公司（以下简称 “景宁昱能”）；最高

保证担保额度：2 亿元人民币。南京昱中新能源科技有限公司（以下简称 “南京

昱中”）；最高保证担保额度：1 亿元人民币。

本次担保无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）嘉兴昱能贸易有限公司

成立日期：2019 年 2 月 25 日

法定代表人：邱志华

注册地址：浙江省嘉兴市南湖区大桥镇亚太路 522 号 2 幢 208 室

经营范围：新能源发电成套设备及配件、智能光伏电子模块与终端设备、新

能源储能电子模块与终端设备、新能源电动车电子模块、电子元器件、电子零部

件、电子产品的批发、零售；从事进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司持有昱能贸易 100%股权

与公司的关系：系公司全资子公司。

最近一年又一期的主要财务指标：

单位：元

项目
2024 年 6 月 30 日/

2024 年 1-6 月(未经审计)

2023 年 12 月 31 日/

2023 年 1-12 月(经审计)

资产总额 451,865,525.03 445,128,223.27

负债总额 380,184,780.88 375,365,171.39

净资产 71,680,744.15 69,763,051.88

营业收入 129,855,380.24 554,779,129.46

净利润 1,203,679.74 28,397,010.88

扣非后净利润 1,703,362.91 23,659,195.29

根据截止本公告日的核查情况，上述被担保人不是失信被执行人。

（二）景宁昱能科技有限公司

成立日期：2023 年 3 月 29 日

法定代表人：高虹

注册地址：浙江省丽水市莲都区南明山街道通济街 60 号 5 楼 530 室（丽景

民族工业园）

经营范围：一般项目：储能技术服务；光伏设备及元器件制造；光伏设备及

元器件销售；电力电子元器件制造；电力电子元器件销售；电池零配件生产；电

池零配件销售；电池制造；电池销售；五金产品制造；五金产品批发；五金产品

零售；模具销售；橡胶制品销售；电力设施器材销售；离岸贸易经营；货物进出

口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股权结构：公司持有景宁昱能 100%股权

与公司的关系：系公司全资子公司。

最近一年又一期的主要财务指标：

单位：元

项目
2024 年 6 月 30 日/

2024 年 1-6 月(未经审计)

2023 年 12 月 31 日/

2023 年 1-12 月(经审计)

资产总额  211,800,087.86    159,459,038.39

负债总额  142,241,688.15    104,839,814.83

净资产  69,558,399.71   54,619,223.56

营业收入  91,865,576.45  245,787,011.41

净利润  14,939,176.15  44,619,223.56

扣非后净利润 14,939,155.41 44,618,115.96

根据截止本公告日的核查情况，上述被担保人不是失信被执行人。

（三）南京昱中新能源科技有限公司

成立日期：2023 年 12 月 06 日

法定代表人：邱志华

注册地址：南京市建邺区梦都大街 1号 3幢 5层 510 室

经营范围：许可项目：建设工程施工(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新兴能源技术研发；在

线能源监测技术研发；电力行业高效节能技术研发；合同能源管理。(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股权结构：公司全资子公司嘉兴昱中新能源科技有限公司持有南京昱中 100%

股权

与公司的关系：系公司全资孙公司。

最近一年又一期的主要财务指标：

项目
2024 年 6 月 30 日/

2024 年 1-6 月(未经审计)

2023 年 12 月 31 日/

2023 年 1-12 月(经审计)

资产总额 0 0

负债总额 0 0

净资产 0 0

营业收入 0 0

净利润 0 0

扣非后净利润 0 0

根据截止本公告日的核查情况，上述被担保人不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，上述计划担保总额仅为公司拟提供的担保

额度，具体担保金额尚需银行或相关金融机构审核同意，以实际签署的合同为准。

公司董事会授权总经理或其指定的授权代理人办理上述事宜，签署相关法律文件。

四、担保的原因及必要性

本次为全资子公司向银行等金融机构申请综合授信提供担保是为了满足全

资子公司日常经营的资金需要，有利于支持其良性发展。同时公司对全资子公司

均有绝对的控制权，能够充分了解其经营情况，决定其投资、融资等重大事项，

其经营状况及财务状况良好，担保风险可控，不会损害上市公司股东的利益。

五、审议程序

2024 年 10 月 8 日，公司第二届董事会第十三次审议通过了《关于为全资子

公司提供担保的议案》。董事会认为：公司本次为全资子公司向银行等金融机构

申请综合授信提供保证担保系综合考虑全资子公司经营发展需要而做出的，符合

公司实际经营情况和整体发展战略。被担保人为公司全资子公司，昱能贸易、景

宁昱能和南京昱中资产信用状况良好，担保风险可控，不存在损害公司及全体股

东利益的情形。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截止本公告披露日，公司及全资子公司对外担保余额为 4666.20 万元。公司

及全资子公司不存在为合并报表范围外第三方提供担保的情况。公司不存在逾期

担保和涉及诉讼担保的情形。

七、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次为全资子公司(含全资孙公司，下同)昱能

贸易、景宁昱能和南京昱中向银行等金融机构申请综合授信提供保证担保的事项

已经公司第二届董事会第十三次会议审议通过，符合相关法律法规的规定并履行

了必要的法律程序。公司根据相关规定及实际情况制定了切实可行的风险应对措

施，相关风险能够有效控制。公司本次为全资子公司提供担保的事项符合公司实

际经营的需要，有利于公司更好的拓展公司业务。

综上，保荐机构对昱能科技本次为全资子公司向银行申请授信额度提供担保

的事项无异议。

（以下无正文）